

شیخ‌های و مناظره‌اش با سافعی

محمد بن حسین بن عبد الله حارثی (شیخ‌های)

متولد ۹۵۳ ه. ق در لبنان - شهر بعلبک، نشین به حارث محمد از شیخ‌های جلیل القدر

حضرت علی (ع) السلام) مرسد، در کودکی همراه پدرش می‌آید به ایران.

در زمان شاه طهماسب اول وارد اصفهان شد و پس از مدت کوتاهی مقبولیت

سایرین پیدا کرد... از بزرگان جهان تسبیح در قرن دهم و یازدهم هجری است.

خود را هشتاد سال عمر کرد و قبرش در حصار مقدس شریف امام رضا (علیه السلام) می‌باشد.

او خیلی سفر می‌کرد در یکی از سفرهایش با یکی از علماء سافعی اهل تبریز ملاقات کرد، شیخ‌های خودش و سافعی معرفی کرد. آن عالم سنی سافعی

وقتی محمد شیخ‌های از مرکز شیخ (ایران) آمده به او گفت: «آیا سید»

برای اثبات مطلوب و ادعای خود شاهد و دلیل هم دارد؟»

شیخ‌های گفت: من گاهی با آنها روبرو شدم دلائل محکمی دارند؟ عالم سافعی گفت:

شکلاً یک نمونه‌اش رو کنید. - مثلاً، می‌گویند در کتاب صحیح بخاری آمده

یا صدرا کرم فرمودند « فاطمة بضعة مني من آذاها فقد آذاني و
من أغضبها فقد أغضبني » ... هر نس او را از دست و آزار دهد ... هر نس او را عصبان

۱ صحیح بخاری / ط دار الجلیل بیروت / ج ۷ / ص ۴۷

و چهار ورق دیگر آورده که « وَفَرَّقَتْ فَاطِمَةُ مِنَ الدِّنَارِ وَهِيَ عَاقِبَتُهُ
عَلَيْهَا » ← جمع بن این دو روایت طبق مباحثی اهل سنت چه؟

2 بخاری / ج ۲ / ص ۱۸۵ + فضائل خمس من الصحاح الستة / ج ۳ / ص ۱۹۰

عالم سافعی در فکر فرورفت پس از مدت طولانی این تفکر لغت، گاهی سحران
دروغ میگویند ممکنه این هم از دروغها سون باشه ، به من مهلت بده که

صحیح بخاری رو ببینم و راست و دروغش رو بفهمم . شیخ بخاری میگه پسر دایه آن
روز دیدمش گفتم «مطالع و سرری ات ؟ کجا رسید؟» - لغت ، هنوز طور که

گفتم تسعه ها دروغ صلیح زیرا این صحیح بخاری رو دیدیم هر دو روایت هست
اما بن این دو روایت بیشتر از چهار ورق فاطمه است !
3 ادوات الحیات شرح حال شیخ

برستی عجب با سخی ! پنج ورق یا پنجاه ورق - چه فرقی میکنه ۱۱؟

✓ شیخ عجبی کسی بود که نقل شده، شش ماه قبل از وفات خود، به
قبرستان می‌گذشت، از قبر بابا یار کن الدین صدای شنید (یکه از علماء قرن هشتم)
شیخ از اطرافش پرسید: «شما سید صدای را که من شنیدم؟» گفتند: «نه»
بعد از آن شیخ نویسه‌گیری می‌کرد، مناجات و تضرع داشت و متوجه آخرت بود
تا وفات یافت. از بعضی نقل شده صدای که شیخ شنید این بود:
«سجنا به فکر خود باش»

حالات سوال؟ آیا سید که فرزندی در زمان صیاده والدین خود، مورد رضایت
آنجا بوده و بعد از صیاده والدین، خلاف کار شده و پدر و مادرش (که معلوم
شده و مرده اند) او را عاق می‌کنند و در زندگی این فرزند موثره، یا بالعکس آن
؟ آیا منتهی بجهت سعادت که خودش منتهی به حضرت زهرا عیدت، کارها کند
که حضرت، بعد از رفتن آن «آزار» بپوشد؟!!

ای تنّت خرمی از صد گلِ پاشیده شده
زخمی و خسته غم، مثل تو کم دیره شده
مگر ای گل، در و دیوار نمی دانستند
بیکه پاک تو از یاس، ترا سیده شده
بعد تو قامتِ خیر شکنت، بی شکند
مرحمی باش بر این قامتِ رنجیده شده
کمترین مهریات آبِ فرات است اما
در کنارش لب عباس تو خشکیده شده
بوی گل می دهد از هر طرفی خاک بقیع
بس که گل بر تن تبِ دل تو روئیده شده
چه کسی کاشته به پهلو تو، گل های کبود
ای تنّت خرمی از صد گلِ پاشیده شده